2008 年 6 月 2 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

         問 合 せ 先     ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

広範囲経口抗菌製剤

「グレースビットⓇ錠５０ｍｇ・細粒１０％」の発売について

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区、社長：庄田 隆）は、広範囲経口抗菌製剤

「グレースビットⓇ錠５０ｍｇ・細粒１０％」（一般名：シタフロキサシン水和物）を本

日発売いたしましたのでお知らせいたします。本剤は、本年 1 月 25 日に製造販売承認

を取得し、4 月 18 日に薬価基準収載となりました。

 当社は、臨床効果及び安全性について高く評価されています「クラビットⓇ錠・細粒」

を販売していますが、この度、発売した「グレースビットⓇ錠５０ｍｇ・細粒１０％」

は、強い抗菌力と広域スペクトルを有することから、本剤の適応菌種による重症例、再

発・再燃例、他剤耐性菌による感染が疑われる症例に対しても優れた臨床効果を持つニ

ューキノロン系経口抗菌薬として期待されます。

 なお、「グレースビットⓇ錠５０ｍｇ・細粒１０％」の販売にあたっては、適正使用の

推進と安全性確保を最優先課題とし、情報提供活動を実施してまいります。

 「クラビットⓇ錠・細粒」に加え、本剤の販売により、感染症治療においてさらに貢

献できるものと確信しております。

以 上